
وزارت امور خارجه ونزوئلا به دولت های هلند، فرانسه و 
ایتالیا دستور داد تا طی ۴۸ساعت، تعداد دیپلمات های خود 
در هر یک از سفارت های خود در کاراکاس را به دلیل »رفتار 
خصمانه و مداخله در امور داخلی« این کشور کاهش دهند. 
به گزارش خبرگزاری »افه«، »ایوان خیل« وزیر امور خارجه 
ونزوئلا با انتشــار پیامی از طریق کانال رسمی خود در پیامرسان 
تلگرام اعلام کرد که این »تصمیم حاکمیتی«، »در پاسخ به رفتار 
خصمانه« دولت های هلند، فرانسه و ایتالیا »به دلیل حمایت آنها 

از گروه هــای افراطی« و »مداخله در امور داخلی« گرفته شــده 
است. به گزارش ایرنا به نقل از »افه«، وی تاکید کرد: دیپلمات ها 
همچنین باید مجوز کتبی از وزارت امور خارجه ونزوئلا به منظور 
تردد بیش از ۴۰ کیلومتر از پلازا بولیوار در کاراکاس داشته باشند 
که تضمین کننده رعایت دقیق وظایف آنها باشــد. دولت ونزوئلا 
همچنین به تازگــی روابط دیپلماتیک خود را با پاراگوئه قطع و 
اعلام کرد که »سانتیاگو پنیا« رئیس جمهوری این کشور قوانین 

بین المللی و اصل عدم مداخله را نادیده می گیرد.

تلفات محاصره معدن طلای استیلفونتین توسط 
پلیس آفریقای جنوبی به ۶۰ نفر رسید تا یک فاجعه 

تمام عیار رخ دهد.
پلیس آفریقای جنوبی محاصره معدن را در ماه آگوست 
2۰2۴ )مردادماه( آغــاز کرد و برای ماه ها آب و غذا را قطع 
کرد تا معدنچیان را مجبور به بیرون آمدن سطح زمین کند تا 
بتواند آنها را به عنوان بخشی از مبارزه با استخراج غیرقانونی 
معدن دستگیر نماید. حالا مشخص شده تعداد زیادی از این 

معدنچیان در فاصله 2 کیلومتری سطح زمین کشته شده اند. 
به گزارش »شــفقنا« به نقل از »رویترز«، پلیس گفته است: 
»روز سه شنبه ۱۰۶ بازمانده به دلیل استخراج غیرقانونی معدن 
بازیابی و دستگیر شده اند و حدود ۶۰ جسد نیز بیرون آورده 
شده است.« معدنی که هم اکنون در صدر اخبار قرار گرفته، 
معدن طلای »بوفلسفونتین« نام دارد که در نزدیکی شهری 
به همین نام در آفریقای جنوبی در جنوب غربی ژوهانسبورگ، 

پایتخت این کشور، قرار دارد.
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 گزارش خبری تحلیلی کیهان

 آمریکا و رژیم صهیونیستی فهمیده اند 
نابودی حماس ممکن نیست

 حمله پهپادی و موشکی یمن 
به اهداف حیاتی رژیم صهیونیستی

 رئیس جمهور معزول کره جنوبی 
سرانجام بازداشت شد

پس از آتش سوزی، بحران آب هم اضافه شد

نیوزویک: آب آشامیدنی ده ها میلیون  آمریکایی آلوده به مواد شیمیایی است
به گــزارش جدید  با اســتناد  نیوزویک  هفته نامه 
تحقیقاتی یک مجله محیط زیستی نوشت: آب آشامیدنی 
ده هــا میلیون نفر در آمریکا به مواد شــیمیایی یا دیگر 

آلاینده ها آلوده است. 
بیش از یک هفته اســت کــه ایالت کالیفرنیــا درگیر یک 
آتش سوزی جهنمی شــده است که هر لحظه نیز به دلیل وزش 
بادهای گرم به ابعاد آن افزوده می شود. این آتش سوزی ها تاکنون 
دست کم 25 کشته برجای گذاشته و بیش از ۳۸هزار هکتار زمین 
و ۱2هزار ســاختمان را نابود کرده اســت. تمام تلاش ها تاکنون 
برای مهار آتش سوزی شکســت خورده است. »نیویورک تایمز« 
در گزارشــی نوشته اســت، بیش از ۹۰۰ زندانی در آمریکا برای 
مهار آتش ســوزی های گســترده در لس آنجلس آزاد شــده اند؛ 
اقدامی که به دلیل دســتمزدهای پایین برای اقدامی خطرناک، 
زیــر تیغ انتقادات قرار گرفته اســت. هیچ دلیل قطعی برای این 
آتش ســوزی مهیب عنوان نشــده اســت اما گفته می شود که 
احتمالاً آتش ســوزی اولیه از آتش بازی های شب عید سال نوی 
میلادی در جنگل های لس آنجلس شــروع شده است. گزارش ها 
حاکی است میزان خســارت های آتش سوزی هر لحظه در حال 
افزایش است شــرکت آمریکایی و هواشناسی آمریکایی موسوم 
به »آکیو ودر«، خســارت آتش ســوزی های لس آنجلس را بین 
25۰ تــا 2۷5میلیارد دلار اعلام کرده اســت. بــا توجه به تداوم 
آتش ســوزی ها کارشناسان می گویند طی روزهای آینده احتمالاً 
میزان خسارت ها از ۳۰۰میلیارد دلار تجاوز خواهد کرد. منتقدان 
می گویند دلیل ناکامی هزاران آتش نشان در مهار این آتش سوزی 
فرسودگی زیرساخت های آمریکا و عدم سرمایه گذاری در آن بوده 
است. آنها بر این باور هستند که مقامات آمریکا به جای تمرکز بر 
نیازهای داخلی و بهبود زیرساخت ها، منابع مالی و مالیاتی مردم 
آمریکا را صرف اولویت های خارجــی کرده اند. دولتی که بودجه 
آتش نشانی لس آنجلس را کم کرده است طی ۳ سال گذشته بیش 
از 2۰۰میلیارد دلار به اوکراین و طی ۱5 ماه گذشته ده ها میلیارد 
دلار به رژیم صهیونیســتی برای کشــتار ملت مظلوم فلسطین 
کمک کرده اســت. میلیاردها دلاری که می توانست برای مقابله 
با بحران های زیســت محیطی و ارتقــای خدمات عمومی هزینه 
شــود، در جنگ ها و مداخلات خارجی و بــرای اوکراین و رژیم 

صهیونیستی حیف ومیل شده است.
بحران آب آشامیدنی

امــا در حالی کــه تمرکــز رســانه های آمریکا بــر تداوم 
آتش سوزی های لس آنجلس و خسارات گسترده آن است، هفته نامه 
آمریکایی نیوزویک از بحران آب آشامیدنی نیز در این کشور پرده 
برداشته و نوشته است آب آشامیدنی میلیون ها آمریکایی آلوده به 
مواد شیمیایی اســت. به گزارش ایرنا از این هفته نامه آمریکایی، 
گزارش جدید مجله »چشم انداز بهداشت محیطی«، نشان می دهد 
که تقریباً یک ســوم از مردم سراســر آمریکا احتمالاً در معرض 
آلاینده های کنترل نشده در آب آشــامیدنی خود قرار دارند. این 
گزارش نشان می دهد که 2۷درصد از سیستم آب رسانی عمومی 
در سراسر آمریکا که در خدمت تقریباً ۹۷میلیون آمریکایی است 
با ســطوحی از دست کم یک ماده شــیمیایی کنترل نشده آلوده 
است. بر اســاس این گزارش جمعیت سیاه پوست و هیسپانیک 
)لاتین تبار( در آمریکا با احتمال بیشتری در معرض آب آشامیدنی 
ناســالم قرار دارند؛ موضوعی که نشان می دهد آب آلوده به شکل 

نامتناسبی بر مردم غیرسفیدپوست تاثیر دارد. 
نیوزویک می افزاید: آب آشامیدنی در آمریکا تحت قانون »آب 
آشامیدنی ســالم« تنظیم و نظارت می شود و آژانس حفاظت از 
محیط زیســت وظیفه دارد با استناد بر این قانون، آب را آزمایش 

و کنتــرل کند. این قانــون به منظور »حفاظــت از کیفیت آب 
آشامیدنی در آمریکا طراحی شــده است« و در این روند، حدود 
۱۰۰ ماده مختلف آزمایش می شوند. اما مقادیر بی شماری از مواد 
بالقوه مضر وجود دارند که مقرراتی درباره آنها وجود ندارد و این 
بدان معناست که ســطوحی از آنها در آب آشامیدنی نه نظارت 
و نه کنترل می شــود.»لورل شیدر« محقق ارشد مؤسسه علمی 
موسوم به »سایلنت اسپرینگ« که در زمینه عوامل محیط زیستی 
تاثیرگذار بر سرطان تحقیق می کند به نیوزویک گفت: ما می دانیم 
که هزاران ماده شیمایی مضر دیگر وجود دارند که بر آنها نظارت 
نمی شود و می توانند به آب های سطحی و زیرزمینی راه یابند. این 
مواد آلاینده و شــیمیایی در نهایت به منابع آب آشامیدنی ختم 
شوند. به گفته وی برخی از این مواد شیمیایی با خطر سرطان و 

مشکلات هورمونی مرتبط هستند.
رعب و وحشت از غارت منازل مسکونی

از ســوی دیگر همزمان با تداوم آتش ســوزی گســترده در 
لس آنجلس، ساکنان مسلح این شهر از دستوراتی مبنی بر ترک 
منازل خود ســرپیچی کرده و از ترس و برای محافظت از اموال و 

جلوگیری از غارت آنها در شهر مانده اند. 
روزنامــه »وال اســتریت ژورنال« در گزارشــی با اشــاره به 
تحولات و تازه ترین رویدادهای مربوط به آتش سوزی لس آنجلس 

می نویســد: »همزمان با عدم دسترسی به برق و آب آشامیدنی، 
ساکنانی که بعضاً مسلح هستند، در خیابان ها و در امتداد نوار زرد 
رنگ خطری که توسط نیروهای گارد ملی کشیده شده، گشت زنی 
و غریبه ها را سؤال و جواب می کنند.« این رسانه آمریکایی گزارش 
داد: »مامــوران پلیس و آتش نشــانی می گویند که از بازگشــت 
ساکنان به محله های سوخته به دلیل خطراتی مانند خطوط برق 
و درختان آسیب دیده در معرض آتش سوزی جلوگیری می کنند.« 
»برایان رایس« رئیس اتحادیه آتش نشــانان کالیفرنیا گفت: »به 
این جا برنگردید! در این جا به طور مخفیانه پرســه نزنید! ارزشش 
را ندارد زندگــی و جان خود را به خطر بیندازید« وال اســتریت 
ژرونــال در ادامه این گزارش می نویســد: »به رغم آنکه نیروهای 
پلیس در محل های مربوطه مستقر هستند اما ساکنان و قربانیان 
آتش سوزی نسبت به غارت اموال شان که طی چند روز پیش بعضاً 
گزارش شده بود، نگران هستند. از آنجایی که پلیس مراقب است تا 
ساکنان به منازل خود بازنگردند تا جان شان به خطر نیفتد، برخی 

از آنها از این فضا و حضور پلیس ناراضی هستند«
دور تازه آتش سوزی ها

گزارش ها همچنین حاکی اســت آتش نشــانی کالیفرنیای 
جنوبی پس از ســپری کردن یک روز نسبتاً آرام تر در مقایسه با 
آنچه سازمان هواشناسی درباره بادهای خطرناک پیش بینی کرده 
بود، خود را برای دور دیگری از آتش ســوزی  وخیم مهیا می کند. 
به گزارش مهر به نقل از آسوشــیتدپرس، بادهای خطرناکی که 
ســازمان هواشناســی آمریکا چند روز پیش برای سه شــنبه در 
کالیفرنیای جنوبی و مناطق تحت الشــعاع آتش پیش بینی کرده 
بود، به قدری شــدید نبود که عملیات مهار آتش سوزی گسترده 
در لس آنجلــس را مختل کند اما پس از این وقفه، آتش نشــانی 
کالیفرنیای جنوبی خود را برای دور دیگری از حریق وخیم آماده 
می کند. بر اساس این گزارش سازمان هواشناسی آمریکا در پیامی 
در شبکه اجتماعی نوشت: هنوز خطر رفع نشده است. بادها روز 
سه شنبه ضعیف تر از حد انتظار بود اما یک موج قوی تر پیش بینی 
می شــود. هرچند دور جدید بادهای »ســانتا آنا« به شدت هفته 
گذشته وزیدن نخواهد گرفت اما همچنان قادر است تا خاکستر 
شعله ور را تا مایل ها آن ســوتر جابه جا کرده و حریق های تازه ای 

ایجاد کند.
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آمریکا و ارمنستان سند مشارکت راهبردی امضا کردند
باز شدن پای واشنگتن به منطقه قفقاز

 ونزوئلا به دلیل رفتار خصمانه 
روابط با ۳ کشور اروپایی را محدود کرد

 تلفات محاصره یک معدن توسط پلیس آفریقای جنوبی 
به ۶۰ نفر رسید
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

رئیس جمهوری آرژانتین به پاس »حمایت بی چون وچرا از اسرائیل« 
و چشم بستن بر جنایت ها و نسل کشی این رژیم در غزه، جایزه ویژه 

صهیونیست ها با عنوان »جایزه نوبل یهودی« را دریافت کرد. 
»خاویــر میلی« رئیس جمهور راســت گرای آرژانتین که طی یک ســال 
گذشته سیاست های ریاضتی وی طبقه متوسط و فقیر جامعه این کشور را زیر 
چرخ دنده های نئولیبرالیسم له کرده است، این روزها به دلیل موضوع دیگری 
به تیتر اخبار رســانه ها تبدیل شده است. وی سرانجام مزد حمایت های خود 
از جنایت ها و نسل کشــی ملت فلسطین توسط رژیم صهیونیستی را گرفت و 
جایزه موســوم به »نوبل یهودی«- بخوانید نوبل صهیونیستی- را از آن خود 

کرد.
به گزارش خبرگزاری افه، »خاویر میلیِ« رئیس جمهوری آرژانتین »جایزه 
نوبل یهودی« )جایزه جنســیس یا پیدایش( را به پاس »حمایت بی چون وچرا 
از اسرائیل در یکی از سخت ترین دوران« این رژیم جعلی »از زمان ایجاد آن« 
دریافت کرد و این در شرایطی است که تصاویر جنایت های رژیم صهیونیستی 
علیــه غیرنظامیان، زنان و کــودکان غزه به طور بی وقفــه در جهان مخابره 
می شوند. بر اســاس این گزارش »بنیاد جایزه جنسیس« رژیم صهیونیستی 
با اشاره به اینکه میلیِ »به اتفاق آرا توسط داوران کمیته انتخاب شد«، وی را 
»قهرمان واقعی قوم یهود« دانست که »برخلاف رهبران بسیاری از کشورهای 
دیگر در سراسر جهان که سکوت کرده اند، تحت فشار قرار گرفته اند و در برخی 
موارد اســرائیل را تحریم کرده اند«، »وی به صراحت« از این رژیم کودک کش 
حمایت کرده است. منظور این بنیاد از سکوت بسیاری از رهبران جهان عدم 
حمایــت از جنایت های این رژیم و کشــتار زنان و کــودکان غزه و حمله به 

بیمارستان های غزه است.
بــه گزارش ایرنــا به نقــل از افه، صهیونیســت ها همچنیــن از تمایل 
رئیس جمهوری آرژانتین برای انتقال ســفارت این کشــور به بیت المقدس و 
رای های داده شــده توســط او در نهادهای ســازمان ملل متحد به نفع رژیم 
صهیونیســتی استقبال و قدردانی کردند. رئیس جمهوری آرژانتین با قدردانی 
بسیار از دریافت این جایزه مالی یک میلیون دلاری مدعی شد این مبلغ را در 
راه »آزادی و مبارزه با یهودی ستیزی در آرژانتین و جهان« هزینه خواهد کرد. 
باید یادآور شد که یهودستیزی و هرگونه گفتمان حول این مفهوم، به ویژه در 
این بیش از یک سال نسل کشی رژیم صهیونیستی علیه غزه، دستاویزی برای 
تل آویو و حامیان غربی آن به منظور توجیه حمایت ها از اقدامات جنایتکارانه 

صهیونیست ها بوده است.
گفتنی است میلیِ بلافاصله پس از پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری 
آرژانتین به نیویورک سفر و به مقبره یک خاخام معروف یهودی ادای احترام 
کرد. وی که خود را از نظر سیاســی به عنوان متحدی برای اســرائیل معرفی 
کرده، از آمادگی آرژانتین برای انتقال سفارت این کشور به قدس اشغالی خبر 

داده است.

سوری های ســاکن جنوب لاذقیه در تظاهراتی اعتراض خود 
را نســبت به گســترش ترورها و ناامنی ها بعد از سقوط دولتِ 
 »بشــار اسد« و حاکم شــدن دارودســته »ابومحمد الجولانی« 

ابراز کردند.
در پی سقوط دولتِ »بشار اسد« و حاکم شدن گروهک های تروریستی 
با محوریت »هیئت تحریرالشــام« به ســرکردگی »ابومحمد الجولانی«، 
ســاکنان شهر ســاحلی جبله و حومه آن در جنوب لاذقیه شاهد تشدید 
تنش های امنیتی به دنبال گســترش ترورها و انفجــار خودروها در این 
منطقه هستند. ساکنان این منطقه تأکید کردند که خودروهای پارک شده 
شبانه به آتش کشیده می شوند. عناصر مجهول الهویه نیز اقدام به ربایش 

مردم می کنند. 
به گزارش »مهر« به نقل از »اسپوتنیک«، در شهر دوما واقع در حومه 
دمشق نیز منع آمدوشد اعلام شده است. افزون بر این، گزارش های زیادی 
درخصوص جنایات عناصر تشکیلات تروریستی داعش در مناطق مختلف 
ســوریه با سوءاستفاده از شرایط به وجود آمده بعد از سرنگونی نظام بشار 

اسد منتشر شده است. 
خبر دیگر نیز آنکه گروهی از فعالان جامعه مدنی در سوریه با امضای 
یک نامه خطاب به ابومحمد الجولانی سرکرده تشکیلات تروریستی هیئت 
تحریرالشــام نسبت به اوضاع کشور بعد از گذشــت یک ماه از حاکمیت 
تروریست ها بر سوریه ابراز نگرانی کردند. آنها در این نامه تأکید کردند که 
خلأ قانونی در سوریه سرآغاز نگرانی های زیادی در این کشور است و باید 

قوانین مربوط به دوره انتقالی تصویب شود.
اردوغان: همه نیروها دست از منطقه بکشند]![

همچنین خبر می رسد که رئیس جمهور ترکیه گفته است: »بگذارید 
همه نیروها دست از منطقه بکشند و ما با برادران سوری خودمان می توانیم 
داعش و یگان های مدافع خلق را در هم بکوبیم.« رئیس جمهور ترکیه که 
یکی از متهمان بلوای اخیر در سوریه است به این هم بسنده نکرده است؛ 
»رجب طیب« اردوغان طی سخنانی در نشست حزب عدلت و توسعه در 
پارلمان ترکیه با بیان اینکه سوریه پس از بیش از ۶۰ سال حکومت بعث 
به آزادی خود دست یافت، مدعی شد: »رژیم اسد به گروه های تروریستی 
اجازه گسترش در سوریه را داد.« البته او توضیح نمی دهد که دولت ترکیه 
تحت رهبری او سال ها یکی از خریداران نفت از داعش و حامیان گروه های 

تروریستی در شمال سوریه بوده است.

تظاهرات مردم لاذقیه سوریه
در اعتراض به افزایش ناامنی ها در رژیم جولانی

جایزه ویژه نوبل صهیونیستی
به رئیس جمهور آرژانتین رسید

وزیران امور خارجه آمریکا و ارمنستان یک توافقنامه 
مشارکت راهبردی دوجانبه را در واشنگتن امضا کردند. 

پس از آن که جمهوری آذربایجان پای رژیم صهیونیســتی 
را بــه منطقه قفقاز باز کرد، حالا نوبت ارمنســتان اســت که با 
امضای یک پیمان مشــارکت راهبردی نفــوذ آمریکا را در این 
منطقه گسترش دهد. ارمنســتان طی سال های اخیر و به ویژه 
پس از جنگ قره باغ با جمهوری آذربایجان به تدریج از روســیه 
فاصله گرفته و به غرب نزدیک شــده است. تلاش برای عضویت 
در اتحادیه اروپا، گســترش روابط دوجانبه نظامی با کشورهای 
غربی به ویژه فرانسه و در نهایت امضای سند مشارکت راهبردی 
با آمریکا را می توان در همین راستا ارزیابی کرد. این سیاست ها 
نه تنها تنش ها در این منطقه را گسترش خواهد داد بلکه به روابط 
ســنتی ارمنستان با کشــورهای بزرگی مثل ایران و روسیه نیز 

صدمه خواهد زد.
خبرگــزاری آرمن پــرس پس از امضای ســند مشــارکت 
راهبردی بین ارمنستان و آمریکا که سه شنبه شب به وقت ایران 
در واشنگتن صورت گرفته است، از قول »آنتونی بلینکن« نوشته 
اســت: ما در حال ایجاد کمیسیون مشارکت راهبردی آمریکا و 

ارمنستان هستیم. این کمیســیون چارچوبی در اختیار ما قرار 
می دهد تا همکاری های دوجانبه خود را در تعدادی از زمینه های 
کلیدی از جمله امور اقتصادی، امنیت و دفاع، دموکراسی و قضائی 

گسترش دهیم.
به گزارش ایرنا به نقــل از این خبرگزاری ارمنی، وزیر امور 

خارجه آمریکا گفت: قرار اســت یک تیم آمریکایی متخصص در 
امور گمرکی و مرزبانی در هفته های آینده به ارمنستان سفر کرده 
و با همتایان ارمنســتانی خود در زمینــه ارتقای توانمندی های 
مرزبانــی همکاری کنــد. وی افزود که آمریکا با ارمنســتان در 
حوزه های امنیتی و دفاعی نیــز همکاری کرده و به خصوص از 

تلاش برای حفظ استقلال و حاکمیت ارمنستان حمایت می کند.
 بر اســاس این گزارش، »آرارات میرزویان« نیز بر آمادگی 
ایروان بــرای همکاری با دولت ترامپ تاکیــد کرد و گفت: ما 
مشتاق ادامه همکاری با دولت جدید آمریکا برای تحقق اهداف 
مندرج در منشور مشارکت راهبردی هستیم. وی با اعلام آنکه 
ارمنســتان قصد دارد تا به ائتلاف جهانی علیه داعش بپیوندد، 
این اقدام را نشان دهنده تعهد ارمنستان برای مبارزه با تروریسم 
جهانی دانست. تلاش ارمنستان برای عضویت در ائتلاف جهانی 
علیه داعش به رهبری آمریکا در حالی است که خود واشنگتن 
یکی از حامیان اصلی این گروه تروریستی در منطقه غرب آسیا 

بوده است.
رئیس دستگاه دیپلماسی ارمنســتان همچنین اعلام کرد 
که این کشور مذاکرات خود را با آمریکا برای توافقنامه همکاری 
هسته ای موســوم به موافقتنامه ۱2۳ آغاز می کند. »میرزویان« 
گفت: این موافقتنامه چارچوبی بــرای همکاری در بهره برداری 
صلح آمیز از انرژی هســته ای بوده و تعهد ما به توسعه صلح آمیز 
هســته ای با رعایت بالاترین استانداردهای ایمنی، امنیت و عدم 

اشاعه را نشان می دهد.

سرویس خارجی-
مقامات کره جنوبی، برای اولین بار در تاریخ این کشور، »یون 
ســوک یول«، رئیس جمهور معزول این کشور، را برای بازجویی 
به دلیل اعلام حکومت نظامی نافرجام در ماه گذشــته بازداشت 
کردند. البته یون در اولین جلسه بازجویی خود حاضر به هیچ گونه 

اظهارنظری نشد و سکوت کرد. 
در تاریــخ ۳ دســامبر 2۰2۴ )۱۳ آذر ۱۴۰۳(، »یون ســوک یول«، 
رئیس جمهور کره جنوبی، در یک ســخنرانی تلویزیونی غیرمنتظره اعلام 
کــرد که »برای حفاظت از کشــور در برابر تهدید نیروهای کمونیســت 
کره شــمالی و مخالفان دولتی« اجرای حکومت نظامی ضروری است! این 
تصمیم که یادآور کودتاهای گذشــته در تاریخ معاصر کره جنوبی بود، با 
واکنش شدید سیاستمداران روبه رو شد و تنها ۶ ساعت دوام آورد، چراکه 
حزب حاکم و اپوزیســیون به ســرعت این اقدام را محکوم کرده و آن را 
متوقف کردند. در پی این ماجرا، روند اســتیضاح رئیس جمهور آغاز شد، 
امــا اولین تلاش برای برکناری وی ناکام ماند؛ زیرا برای تصویب این طرح 
به دو ســوم آرای مجلس ملی )2۰۰ رأی( نیاز بود و اپوزیســیون که تنها 
۱۹2 کرسی از مجموع ۳۰۰ کرسی مجلس را در اختیار داشت، نتوانست 
حمایــت حدأقل ۸ نماینده از حزب حاکم »قدرت مردم« را جلب کند. با 
این حال، چند روز بعد، پس از مذاکرات میان اپوزیسیون و اعضای حزب 
حاکم که دیگر از رئیس جمهور حمایت کامل نمی کردند، اســتیضاح او به 
تصویب رسید و او عزل شد. پارلمان کره جنوبی 2۴ آذر، یون را استیضاح 
و از کار تعلیق کرد. او با اتهامات »شــورش« و »سوءاســتفاده از قدرت« 
مواجه است. در ادامه، حکم بازداشت یون صادر شد، اما اجرای آن به دلیل 

مقاومت او و طرفدارانش برای مدتی به تأخیر افتاد.
اما دیروز خبر رســید که مقامات کره جنوبی یون سوک یول را برای 
بازجویی به دلیل اعلام حکومت نظامی نافرجام در ماه گذشــته بازداشت 
کردند. این اولین بار در تاریخ کره جنوبی است که چنین اتفاقی رخ می دهد. 
البته رئیس جمهور بازداشت شــده کره جنوبی در اولین جلســه بازجویی 
خود حاضر به هیچ گونه اظهارنظری نشــد و سکوت کرد. اداره رسیدگی 
به فســاد مقام های عالی رتبه کره جنوبی )CIO( روز چهارشنبه اعلام کرد 
که رئیس جمهور بازداشت شده این کشور از شهادت دادن امتناع و سکوت 
کرده اســت. یون بازداشــت خود را حضور »داوطلبانه« برای بازجویی به 
منظور جلوگیری از »خونریزی« توصیف کرد و تأکید کرد که قانونی بودن 
این تحقیقات را به رسمیت نمی شناســد. این بازجویی در اتاق مجهز به 
ضبط ویدئویی انجام گرفته اســت و در عین حال به واسطه اعتراض یون 
سوک یول، بازجویی به صورت ویدئویی ضبط نشد. رئیس جمهور همچنین 

از حق خود برای سکوت استفاده کرد.
طبق این گزارش، بازجویی در حضور نمایندگان حقوقی رئیس جمهور 
کره جنوبی انجام گرفت و یکی از ســخنگویان اداره رســیدگی به فســاد 
مقام های کره جنوبی به خبرنگاران گفت: »تا جایی که فهمیدم، او فعلًا از 
شهادت دادن امتناع ورزیده است.« آن طور که فارس نوشته است، بازرسان 
از لحظه بازداشت رئیس جمهور کره جنوبی، ۴۸ساعت وقت دارند تا برای 
بازداشت رسمی او حکم دریافت کنند. یون با ابراز تأسف شدید از بازداشت 
خود، کل این فرآیند را »روندی مملو از تخلفات« و اقدامی »خودسرانه« 
توصیف کرد که بر اســاس »احکام بی اساس« برای اعمال فشار به منظور 

تبعیت اجباری صورت گرفته است.

سرویس خارجی-
ســخنگوی نیروهای مســلح یمن از حمله پهپادی به اهداف نظامی 
رژیم صهیونیستی در تل آویو و حمله موشکی به نیروگاه برق بندر اشغالی 

ام الرشراش یا ایلات خبر داد.
با وجود تجاوزات مکرر آمریکا، انگلیس و حتی رژیم آپارتاید اســرائیل، عملیات 
ارتش یمن فزون بر هدف قرار دادن اراضی اشــغالی، تلاش های آمریکا و انگلیس را 
برای رفع محاصره دریایی تحمیل شده بر رژیم صهیونیستی در دریای سرخ به شکست 
کشاند. این عملیات فراتر از جلوگیری از این تلاش ها پیش رفت و صنعا در واکنش 
به حملات ائتلاف آمریکایی، دامنه اهداف خود را گســترش داد و حالا کشتی های 
آمریکایی و انگلیســی نیز در فهرست اهداف آن قرار گرفته اند. کارشناسان معتقدند 
این عملیات بی سابقه نه تنها مانع شکستن محاصره دریایی رژیم صهیونیستی شد، 
بلکه قدرت نظامی ارتش یمن را آشــکار کرد، قدرتی که برای واشنگتن غیرمنتظره 
بود و معادلات منطقه را به طور چشمگیری تغییر داد. از زمان اعلام ائتلاف موسوم به 
»نگهبان رفاه«، متشــکل از بیش از چهل کشور به رهبری آمریکا، یگان های نظامی 
مدرن بسیاری به منطقه گسیل شد و هدف آن جلوگیری از عملیات نظامی یمن در 

حمایت از غزه بود اما این تلاش ها شکست خورد.
به گزارش خبرگزاری »مهر« به نقل از »المســیره«، سخنگوی نیروهای مسلح 
یمن از حمله پهپادی و موشکی به مواضع نظامی و نیروگاه برق رژیم صهیونیستی در 
تل آویو و بندر اشــغالی ایلات خبر داد. سرتیپ »یحیی سریع« در بیانیه ای تصویری 
اعــلام کرد که برای حمایت از مردم مظلوم فلســطین و مجاهدان آن و پاســخ به 
جنایت ها علیه برادران مان در نوار غزه و در چارچوب مرحله پنجم عملیات پشتیبانی 
»نبرد موعود و جهاد مقدس« و پاســخ به تجاوز اسرائیل به کشور ما، یگان پهپادی 
نیروهای مسلح یمن در عملیاتی منحصربه فرد، اهداف دشمن اسرائیلی را در یافای 

اشغالی با چند پهپاد هدف قرار داد.
وی افزود که همچنین یگان موشــکی نیروهای مســلح یمن به یاری خداوند 
متعال، نیروگاه برق دشمن اسرائیلی را در منطقه »ام الرشراش« در جنوب فلسطین 
اشــغالی با یک فروند موشــک بالدار هدف قرار داد. به فضل خداوند هر دو عملیات 
هدف خود را با موفقیت محقق کردند. یحیی ســریع تأکید کرد: »نیروهای مســلح 
یمن عملیات های نظامی خود را ضد دشمن اسرائیلی افزایش خواهد داد و به یاری 
خداوند متعال، قادر است اهداف نظامی بیشتر دشمن را در مرحله آتی برای حمایت 
و پشتیبانی از مقاومت فلسطین مورد حمله قرار دهد. عملیات پشتیبانی این نیروها از 
ملت و مقاومت فلسطین جز در صورت توقف تجاوز و محاصره علیه نوار غزه متوقف 

نخواهد شد.«
دستاورد انصارالله

سرتیپ »عزیز راشد«، کارشناس مسائل نظامی یمنی، اعلام کرده است: »ارتش 
یمن به دستاوردهای بزرگی دست یافته است که در تاریخ جنگ های دریایی آمریکا 
بی سابقه است. نیروهای مسلح یمن در سال تجاوز آمریکایی-انگلیسی به یمن حدود 
22۰ کشــتی تجاری و نظامی که به ســوی رژیم صهیونیستی در حرکت بودند، را 
هدف قرار دادند. نیروهای مســلح یمن به لطف خداوند متعال توانستند توانایی های 
نظامی خود را متناســب با چالش های کنونی توسعه دهد و توانایی های خود را در 
مقابله با تجاوزات آمریکا و انگلیس طی یک سال تمام به اثبات رساند. نیروهای مسلح 
یمن دستاوردهای نظامی خود را تنها به مقابله با ائتلاف آمریکایی- انگلیسی محدود 
نکرده اند، بلکه با استفاده از پهپادها، موشک های بالستیک و موشک های مافوق صوت، 
توانایی برتر در نفوذ به تمامی ســامانه های پدافند هوائی رژیم صهیونیستی را نشان 

داده اند.«
خبر دیگر نیز آنکه جمعی از فرماندهان نظامی آمریکا روز چهارشنبه نسبت به 
تــداوم درگیری ها در آب های منطقه ای در دریای ســرخ، باب المندب و خلیج عدن 
هشدار دادند. به گزارش ایســنا، فرمانده نیروی هوایی- دریایی آمریکا دیروز درباره 
درگیری ها در دریای سرخ گفت: »ما با خطر واقعی ناشی از جنگ بلندمدت در دریای 
سرخ روبه رو هستیم. هر چقدر درگیری طولانی شود، احتمال وقوع فاجعه ای بزرگ 
افزایش پیدا می کند چراکه دشــمن نیز از درگیری می آموزد.« نایب رئیس عملیات 
دریایی آمریکا نیز اظهار کرد که با استمرار مشارکت ناوگان نیروی دریایی در جنگ 

با »حوثی ها« ما از هر درگیری درس می گیریم.

این روزها آمریکا و رژیم صهیونیســتی به شــدت 
دنبال برقراری آتش بس در غزه هســتند و گزارش ها از 
قریب الوقوع بودن آتش بس طی امروز و فردا حکایت دارد 
اما نکته اصرار و چرایی عجله آنها برای برقراری آتش بس 
به گفته کارشناســان و حتی اعتراف خود رســانه ها و 
مقامات آمریکایی و صهیونیستی این است که فهمیده اند 

نابودی حماس ممکن نیست.
با آغاز جنگ نابرابر و تجاوزکارانه رژیم صهیونیســتی علیه 
ملت مظلوم فلســطین، بار دیگر چهره خشن و استعماری این 
رژیم غاصب آشــکار شــد. این رژیم اشــغالگر با هدف نابودی 
نیروهای مقاومت و اشــغال کامل نوار غزه، جنایات هولناکی را 
مرتکب شــد که تاریخ معاصر کمتر نظیــر آن را به خود دیده 
است. حملات بی وقفه و کور، محاصره ظالمانه و قطع دسترسی 
مردم غزه به غذا و دارو، تصویری از توحش بی ســابقه این رژیم 
به نمایش گذاشــت. آنهــا گمان می کردند که بــا این اقدامات 
غیرانسانی می توانند به اهداف نامشروع خود، از جمله آزادسازی 
اسرای صهیونیست و تحمیل اراده شان بر مردم فلسطین، دست 
یابند. اما بار دیگر، رژیم صهیونیســتی در محاسبات خود دچار 
اشــتباهی فاحش شــد. مقاومت جانانه رزمندگان فلسطینی و 
پایداری مردم غزه، تمام نقشــه های شــوم این رژیم را نقش بر 
آب کرد. رژیم صهیونیستی نه تنها به هیچ یک از اهداف اعلامی 
خود نرسید، بلکه مجبور شد با پذیرش توافقی ذلت بار، شکست 
سنگینی را متحمل شود. این توافق که حتی مقامات ارشد رژیم 
صهیونیســتی و کشــورهای هم پیمان این نیز به زیان بار بودن 
آن اعتــراف کرده اند، پیروزی بــزرگ و غرورآفرینی برای مردم 
مقاوم فلســطین و نیروهای مقاومت محســوب می شود. رژیم 
صهیونیســتی و آمریکا که در ابتدای جنگ بــه دنبال نابودی 
حماس بودند حــالا با همان حماس بر ســر آتش بس مذاکره 

می کنند چرا که فهمیده اند نابودی حماس ممکن نیست.
بــه گزارش »مهر« به نقل از »الجزیره«، »آنتونی بلینکن«، 
وزیر امور خارجه آمریکا، طی ســخنانی به صراحت اذعان کرد: 
»حماس را نمی توان صرفاً با راه حل نظامی شکست داد. برآورد 
ما این اســت که حماس به همان اندازه که نیرو از دست داده، 

نیروی جدید جذب کرده است.«
بلینکن در ادامه سخنان خود در نشست اندیشکده شورای 
»آتلانتیک« افزود: »تداوم جنگ به اقتصاد اســرائیل آســیب 
می زند. غزه اســرائیل را در عرصه بین المللــی منزوی کرده و 
باعث بی ثباتی شده اســت. علاوه بر این، تمام ساکنان نوار غزه 
با گرسنگی مواجه هستند.« وی همچنین اعتراف کرد: »هدف 
ما ایجاد واقعیتی جدید در خاورمیانه اســت. در ســال گذشته، 
25میلیارد دلار به اسرائیل کمک کرده ایم.« او افزود که حماس 
تقریباً تمامــی نیروهایی را که در جریــان حملات پانزده ماهه 
اســرائیل از دســت داده اســت، با جنگجویان جدید جایگزین 

کرده است. از ســوی دیگر، روزنامه صهیونیستی »معاریو« نیز 
در گزارشی به ناکامی رژیم صهیونیستی در دستیابی به اهداف 
جنگ در نوار غــزه اذعان کرد و تأکید نمود که نابودی حماس 
غیرممکن است. به گزارش »ایرنا«، این روزنامه نوشت: »همچنان 
موشک هایی از نوار غزه به شهرک های اطراف شلیک می شود و 
ارتش روزانه اسامی نظامیان کشته شده در غزه را اعلام می کند.« 
این روزنامه تصریح کرد: »با توجه به این شــرایط، هدف نابودی 
حماس قابل تحقق نیست. بنابراین، باید به جای آن بر دستیابی 
به هدف دیگری مانند آزادسازی اسیران متمرکز شویم.« علاوه بر 
این، »اولاف شولتز«، صدراعظم آلمان، نیز اذعان کرده است که 
توافق مبادله اسرا برای اسرائیل دشوار و دردناک است اما نجات 
جان اسیران باید در اولویت باشد. روزنامه عبری »هاآرتص« نیز 
با تکرار این موضع نوشــت که اسرائیل بهای سنگینی برای این 
توافــق خواهد پرداخت. این روزنامه تأکید کرد که توافق مبادله 
اسرا باعث می شود اسرائیل از یکی از اهداف اصلی جنگ، یعنی 

نابودی حماس، صرف نظر کند.
چرا آمریکا برای آتش بس عجله دارد

بســیاری از کارشناســان معتقدند که عملیات های موفق 
نیروهای مقاومت علیه ارتش رژیم صهیونیســتی طی روزهای 
اخیر، که منجر به افزایش شــدید تلفات ارتش این رژیم شــده 
و همچنین عدم تحقق آزادی اســرا و دیگر اهداف تعیین شده، 
فشــارهای داخلی و خارجی را بر دولــت »بنیامین نتانیاهو« و 
همچنین آمریکا افزایش داده است. این فشارها به ویژه با نزدیک 
شدن به تحلیف »دونالد ترامپ« در یکم بهمن ماه، که خواستار 
پایــان دادن به این جنگ پرهزینه برای آمریکا شــده، شــدت 

بیشتری یافته است.
در همین زمینه، »عبدالباری عطوان«، تحلیلگر برجســته 
جهان عرب، با اشاره به افزایش تلفات ارتش رژیم صهیونیستی 
در غــزه، به دلایل روی آوردن تل آویو و واشــنگتن به آتش بس 
پرداخت و عملکرد نیروهای مسلح یمن در حمایت از مردم غزه 

را ســتود. به گزارش »ایرنا« به نقــل از »رای الیوم«، »عطوان« 
با تمجید از رشــادت های رزمندگان مقاومت در برابر نظامیان 
اشغالگر، به ناکامی رژیم صهیونیستی در تحقق اهداف خود در 
غزه، ازجمله کنترل کامل این منطقه و کوچاندن ســاکنان آن، 
اشــاره کرد. وی همچنین افزایش تلفات نظامیان »اسرائیلی« و 
احتمال نافرمانی قریب الوقــوع در فرماندهی ارتش این رژیم را 

مطرح کرد.
وی افزود: »شنبه گذشــته، نیروهای مقاومت موفق شدند 
چهار نظامی اســرائیلی را به هلاکت برســانند و پنج نفر دیگر 
را زخمی کننــد که یکی از آنها یک افســر ذخیــره بود. این در 
حالی اســت که رژیم صهیونیســتی برای حفظ روحیه ارتش و 
شهرک نشــینان، تلاش می کند تعداد تلفات را کمتر از واقعیت 
نشــان دهد. رزمندگان مقاومت نه تنها پایداری می کنند، بلکه 
با توســعه عملیات های خود و اتخاذ شــیوه های جدید، به ویژه 
کمین گذاری، تحرکات ارتش اســرائیل را رصد کرده و با دقت 
بالا نظامیان صهیونیســت را هدف قــرار می دهند. همچنین، 
تانک ها و خودروهــای زرهی حامل نظامیان را منهدم می کنند 

که نشان دهنده اوج خلاقیت و هوشمندی آنهاست.«
»عطوان« ادامه داد: »در شرایطی که نظامیان صهیونیست 
از غزه فرار می کنند و بســیاری از نظامیان ذخیره از خدمت سر 
باز می زنند، هــزاران مبارز دیگر به صفوف مقاومت می پیوندند. 
در این برهه، نظامی خوش شــانس اســرائیلی کسی است که با 

جراحات شدید، زنده بماند.«
سابقه بدعهدی رژیم صهیونیستی مانع توافق است

رژیم صهیونیســتی از زمان شــکل گیری خود نشان داده 
اســت که به هیچ توافق نامه یا تعهدی پایبند نیست و به راحتی 
آنها را نقض می کند. این موضــوع به ویژه با حمایت دولت های 
غربی، که معمولاً در برابر این نقض ها واکنشی نشان نمی دهند، 
تشــدید شده اســت. به عنوان نمونه، با وجود توافق آتش بس با 
لبنان )حزب الله(، این رژیم بارها تعهدات خود را زیر پا گذاشته 

و همچنان به خاک لبنان حمله می کند.
بر همین اساس، طرف فلسطینی در آستانه توافق آتش بس 
خواســتار تضمین های محکم و بستن تمامی راه های بدعهدی 
رژیم صهیونیستی شده است تا این رژیم نتواند آتش بس را نقض 

کند.
به گزارش »ایسنا«، یک منبع فلســطینی به »المیادین« 
گفت: »اشــغالگران با اصل توافق آتش بس موافق هســتند، اما 
جزئیات مهمی هنوز مانع از امضای این توافق شده است.« وی 
افزود: »اشغالگران تاکنون جزئیاتی در مورد مکانیسم تبادل اسرا، 
چگونگی خروج مجروحان برای مداوا، نقشه عقب نشینی نظامی 
از نــوار غزه، و نحوه مدیریت گذرگاه رفح و ورود کامیون ها ارائه 
نکرده اند. این رفتار تاکنون موجب اختلال در توافق آتش بس در 

نوار غزه شده است.«
رژیم صهیونیستی که بر پایه خوی استعماری شکل گرفته 
و همواره به دنبال غصب زمین های فلســطینی بوده، اکنون که 
امــکان تصاحب زمین های غزه را ندارد، بــا همکاری »محمود 
عباس« در پی افزایش شهرک ســازی در کرانه باختری اســت. 
براساس گزارش ســازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی، 
»نتانیاهو« به دو وزیر افراطی کابینه خود، »بتزالل اســموتریچ« 
و »ایتمار بن گویــر«، که تهدید کرده بودنــد در صورت توافق 
با جنبش حماس اســتعفا می دهند و موجب فروپاشــی کابینه 
ائتلافی می شــوند، وعده داده است که در صورت منصرف شدن 
از تصمیم خود، پس از توافق آتش بس در غزه، طرح گســترش 

شهرک سازی ها در کرانه باختری را اجرائی خواهد کرد.
دشواری ارسال کمک های بشردوستانه به غزه 

ســازمان ملل متحد نیز با اشاره به اقدامات صهیونیست ها 
از جمله حملــه به کاروان های بشردوســتانه و محدودیت های 
دسترســی به نوار غزه اعلام کرد که حتی پس از آتش بس نیز 

مشکلات زیادی برای کمک به غزه وجود خواهد داشت. 
به گــزارش »فارس«؛ »اســتفان دوجاریک«، ســخنگوی 
دبیرکل ســازمان ملل متحد اعلام کرد که اعضای ســازمان در 
حال آماده ســازی برای افزایش کمک رسانی به نوار غزه پس از 
آتش بس احتمالی هســتند، اما عدم اطمینان از دسترســی به 
مرزها و همچنین مســائل امنیتــی در منطقه همچنان معضل 

نیروهای سازمان محسوب می شود.
شهادت 63 تن دیگر در پی حملات رژیم صهیونیستی

 خبر دیگر این که رژیم صهیونیستی علناً اعلام کرده است 
به دنبال نسل کشــی در فلســطین است و به همین علت حتی 
در آســتانه توافق این رژیم بار دیگر حملات هوائی ســنگینی 
علیه مردم بی گناه غزه انجام داد و وزارت بهداشت غزه با صدور 
بیانیه ای اعلام کرد که از بامداد سه شنبه تا اواخر شب دست کم 
۶۳ غیرنظامی فلســطینی در توحش صهیونیست ها در مناطق 

مختلف غزه به شهادت رسیده اند.


